
KARLOVA  UNIVERZITA  V  PRAZE 
Fakulta sociálních v�d 

Institut komunika�ních studií a žurnalistiky 
 

POSUDEK BAKALÁ�SKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
POZOR: V po�íta�i vypl�ujte pouze do šedivých polí�ek! Po jejich vypln�ní hotový posudek prosím vytiskn�te, 
podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu sekretariátu p�íslušné katedry! 
 
Typ posudku („kliknutím“ zak�ížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí/ho práce      Posudek oponenta/ky   
 
Autor/ka práce 

P�íjmení a jméno: Krobová, Tereza   
Název práce: Obraz Afroamerického hnutí za lidská práva v �eských tišt�ných médiích v letech 1956 a 1963 
Autor/ka posudku 
     P�íjmení a jméno: Bedna�ík, Petr  

Pracovišt�: katedra mediálních studií IKSŽ  
 
1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zak�ížkujte vybrané hodnocení) 
  Odpovídá 

schváleným 
tezím 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zd�vodn�né a je 
vhodné 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zd�vodn�né, ale 
není vhodné 

Odchyluje se od  
tezí, odchýlení 
není v práci 
zd�vodn�né a není 
vhodné 

Neodpovídá 
schváleným 
tezím 

1.1 Cíl práce      
1.2 Technika práce      
1.3 Struktura práce      
 
KOMENTÁ� (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, p�ípadn� konkrétní popis hlavních výtek) 
Autorka doplnila do textu vhodn� další události let 1956 a 1963. 
 
2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vypl�ujte �íslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 (jedine�né a vynikající – výborné – velmi dobré – dobré – 
ješt� akceptovatelné – tém�� nevyhovující  –  zcela nedostate�né) 
  Hodnocení známkou 
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2 
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 2 
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 3 
2.4 Logi�nost výkladu, podloženost záv�r� 2 
 
KOMENTÁ� (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, p�ípadn� konkrétní popis hlavních výtek) 
Autorka pracuje velmi dob�e s odbornou literaturou. Oce�uji, že ke své práci využivá i publikace, které 
k afroamerickému hnutí vyšly v komunistickém �eskoslovensku. Sou�asn� pracuje i s nov�jšími publikacemi, 
což jí umož�uje na základ� literatury ud�lat porovnání, jakým zkreslujícím zp�sobem informovaly v dob� 
komunistického režimu publikace o situaci v USA. Autorka analyzuje vybraná periodika a domnívám se, že se jí 
poda�ilo velmi dob�e zachytit, jak tehdejší periodika psala o afroamerickém hnutí. Autorka se zamýšlí, jak se 
zem� komunistického bloku snažily propagandisticky využít situaci v Americe ve sv�j prosp�ch.      
 
3. HODNOCENÍ KONE�NÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vypl�ujte �íslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 (jedine�né a vynikající – výborné – velmi dobré – dobré – 
ješt� akceptovatelné – tém�� nevyhovující  –  zcela nedostate�né) 
  Hodnocení známkou 
3.1 Struktura práce 2 
3.2 Funk�nost a p�im��enost poznámkového aparátu a odkaz� 2 
3.3 Dodržení cita�ní normy (pokud se v textu opakovan� objevují pasáže p�ejaté 

bez udání zdroje, hodno�te stupn�m 7. Pokud v textu zjistíte p�ejaté pasáže 
vydávané neoprávn�n� autorem za vlastní zjišt�ní, nedoporu�te práci 

2 



k obhajob� a ve „zd�vodn�ní v p�ípad� nedoporu�ení“ navrhn�te, aby 
s autorem bylo zahájeno disciplinární �ízení.) 

3.4 Jazyková a stylistická úrove� práce (pokud je opakovan� porušována platná 
kodifikace pravopisné normy, hodno�te stupn�m 7) 

2 

3.5 Oprávn�nost a vhodnost p�íloh, grafická úprava práce 2 
 
KOMENTÁ� (slovní hodnocení podoby výsledné práce, p�ípadn� konkrétní popis hlavních výtek)  
Text bakalá�ské práce je dob�e strukturován. Autorka p�ipravila poznámkový aparát v souladu s cita�ní normou. 
Výsledný text má velmi kvalitní jazykovou a stylistickou úrove�, což mne jako konzultanta t�ší, protože 
pr�b�žn� zasílané kapitoly ke konzultaci nenapovídaly tomu, že text bude kvalitní i jazykov� a stylisticky. Jsem 
tedy rád, že autorka si vyhradila dostate�ný �as na záv�re�né korektury. Text má rozsáhlou obrazovou p�ílohu, 
do níž autorka za�adila fotografie a karikatury z tehdejších periodik. Tato p�íloha je velmi vhodn� za�azena, 
protože �tená�i jasn� ukazuje, jak i obrazov� tehdejší periodika propagandisticky p�sobila na �tená�e.       
 
4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁ� HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 
stránky, p�vodnost zpracování tématu apod.)  
Autorka napsala velmi zajímavou bakalá�skou práci, v níž ukázala, jak tehdejší periodika informovala o 
afroamerickém hnutí. Tereza Krobová pracovala dob�e s odbornou literaturou a mohla tak poukázat na n�které 
rozpory mezi texty v novinách a dnešním historickým pohledem na afroamerické hnutí. Podrobn� se v�nuje 
faktu, jak byl v komunistickém bloku vyzdvihován �ernošský zp�vák Paul Robeson, i když reáln� jeho význam 
pro afroamerické hnutí nebyl velký. Stejn� tak autorka zajímav� ukazuje, jak dnes je spojen pochod na 
Washington v obecném v�domí s Kingovým projevem "I have a dream". Z tehdejšího �eského tisku ale nelze 
zaznamenat, že King p�ednesl významný projev. Autorka dob�e i poukazuje na fakt, že komunistický režim si 
cht�l afroamerické hnutí propagandisticky hodn� p�ivlastnit jako hnutí levicové a protikapitalistické, i když ve 
skute�nosti se jednalo o hnutí založené na náboženském principu.     
 
 
5. OTÁZKY NEBO NÁM�TY, K NIMŽ SE P�I OBHAJOB� DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁD�IT: 
5.1       
5.2       
 
 
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zak�ížkujte vybrané hodnocení)  
  
výborn�  –  velmi dob�e  –  dob�e  –  nedoporu�uji k obhajob�  
 
ZD	VODN
NÍ V P�ÍPAD
 NEDOPORU�ENÍ 
 

      
 
 
Datum: ………………………                                                                Podpis: ……………………………….. 
 
 
Hotový posudek vytiskn�te, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu 
sekretariátu p�íslušné katedry! 
 


